ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2" от 24.04.2020г.

Присутствовали: Борисова А.И., Долгушина Т.В.,  Корниенко Н.Ю., Загорская Л.С.,

Щукина С.Ю., Малыгина Л.В., Мозокина С.С., Кукушкина Н.Н., Корниенко З.С., Щукина

С.Ю..

Повестка дня

1. Заслушивание директора Долгушиной Т.В. об организации дистанционного

обучения.

2. Рассмотрение вопроса об обеспечении детей льготных категорий «сухими

пайками» в период дистанционного обучения.

3. Об отмене проведения трудового праздника «Солнечная улица школы №2» в

формате массового мероприятия. Поиск альтернативы.

Постановили

1. Принять к сведению информацию об организации дистанционного обучения.

2. Продолжить обеспечение обучающихся, обладающих правом получать социальные

льготы, предусмотренные соответствующими нормативно-правовыми актами,

согласованными продуктовыми наборами («сухими пайками») в течение всего

периода дистанционного обучения. Организовать информирование родительской

общественности через размещение на сайтах школ сведений о составе продуктовых

наборов, сертификатах качества на продукты, входящие в состав продуктовых

наборов.

3. Отменить проведение трудового праздника «Солнечная улица школы №2» в

формате массового мероприятия. Направить директору национального парка

"Плещеево озеро" Федорову Михаилу Юрьевичу обращение о помощи в

приобретении посадочного материала для оформления АЛЛЕИ К 75-летию

ПОБЕДЫ.

Председатель Управляющего

Совета школы                                            Борисова А.И.